
KPP gerųjų projektų 

pavyzdžių atranka
Lietuvos kaimo tinklas



Tinkamumo sąlygos

 Projektas įgyvendintas iš Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 programos lėšų;

 Projektas pilnai įgyvendintas: pateikta galutinė įgyvendinimo ataskaita bei pasiekti numatyti 

rodikliai;

 Projektas įgyvendintas be pažeidimų ar sankcijų;

Atitinkantys sąlygas ir norintys dalyvauti projektų vykdytojai privalo užpildyti „Gerųjų projektų 

pavyzdžio formą“ iki gruodžio 20 d. bei išsiųsti ją el. adresu tinklo.sekretoriatas@zum.lt.

! Svarbu atkreipti dėmesį, jog pildant Gerųjų projektų pavyzdžio formą galima prisegti kelias

geriausiai projekto veiklas reprezentuojančias nuotraukas, aprašyti paraiškoje nenumatytus

papildomus pasiekimus, projekto įkvėpimo šaltinį arba kitą informaciją, už kurią galėtų būti

skirti papildomi balai.





GPP nominacijos

Inovacijos ir 
konkurencingumas

„Inovatyvus ūkis“

„Inovatyvus 
verslas“

Partnerystės 
platformos

„Partnerystės 
galiūnai“

Socialinė įtrauktis

„Gerovės kūrėjai“

Aplinkos apsauga 
ir tvari plėtra

„Drauge su gamta“



Inovacijos ir konkurencingumas

„Inovatyvus ūkis“ - apdovanojimas už inovacijų diegimą žemės ūkio srityje;

„Inovatyvus verslas“ - apdovanojimas už inovacijų diegimą ne žemės ūkio verslo 

srityje;

3 priemonė. Žemės ūkio ir maisto produktų kokybės sistemos

4 priemonė. Investicijos į materialųjį turtą

6 priemonė. Ūkio ir verslo plėtra

9 priemonė. Gamintojų grupių ir organizacijų įsisteigimas

19 priemonė. Leader programa

Privalomas kriterijus:

Projekto veikloje diegiamos inovacijos (technologinės, proceso ir pan.) pagal inovatyvumo 

vertinimo metodiką.



Partnerystės platformos

„Partnerystės galiūnai“ – apdovanojimas už sėkmingą partnerystę vykdant veiklą;

16 priemonė. Bendradarbiavimas

19 priemonė. Leader programa

Privalomi kriterijai:

Projektas įgyvendintas kartu su partneriais;

Projekto veiklos vykdomos bent vienoje iš šių sričių:

aplinkos gerinimas;

produkto tobulinimas;

valdymo proceso gerinimas;

žinių perdavimas.



Socialinė įtrauktis

 „Gerovės kūrėjai“ – apdovanojimas už pažeidžiamų ir kitų tikslinių grupių įtrauktį

skatinančių paslaugų kūrimą ir plėtrą. 

 Priemonės:

 6 priemonė. Ūkio ir verslo plėtra

 16 priemonė. Bendradarbiavimas

 19 priemonė. Leader programa

 Privalomi kriterijai:

 Projektas kuria arba plečia paslaugas, skirtas skatinti pažeidžiamų ar kitų tikslinių 

grupių įtrauktį.



Aplinkos apsauga ir tvari plėtra

„Drauge su gamta“ – apdovanojimas už aplinkai draugiškų metodų taikymą ūkininkaujant bei 

plėtojant miškininkystę;

8 priemonė. Investicijos į miško plotų plėtrą ir miškų gyvybingumo gerinimą

10 priemonė. Agrarinė aplinkosauga ir klimatas

11 priemonė. Ekologinis ūkininkavimas

12 priemonė. Su „NATURA 2000“ ir vandens pagrindų direktyva susijusios išmokos

Privalomi kriterijai:

Atitinka bent 1 aplinkosauginį kriterijų: projektas prisideda prie biologinės įvairovės išsaugojimo, 

klimato kaitos švelninimo ir prisitaikymo prie jo, dirvožemio ir vandens išsaugojimo.



Papildomi atrankos kriterijai:

Papildomi balai skiriami už šių kriterijų atitikimą:

Projekto veikloje diegiamos inovacijos (išskyrus nominacijas „Inovatyvus ūkis“ ir „Inovatyvus verslas“);

Projekto investicijos susietos su aplinkosauga: diegiamos technologijos, investuojama į mechanizmus, įrangą, planuojami 

procesai atitinka aplinkosaugos reikalavimus (išskyrus nominaciją „Drauge su gamta“);

Projekto rezultatai prisideda prie pažeidžiamų ar kitų tikslinių grupių socialinės įtraukties skatinimo (išskyrus nominaciją 

„Gerovės kūrėjai“);

Projektas įgyvendintas kartu su partneriais (išskyrus nominaciją „Partnerystės galiūnai“);

Projektu kuriamos naujos darbo vietos;

Projekte aiškiai numatytas veiklos tęstinumas, plėtra, multiplikavimo galimybės ir kt.;

Projektu kuriamos naujos paslaugos;

Papildoma pridėtinė vertė.



GPP viešinimas

Atrinkti projektai 
skelbiami viešai LKT 

svetainėje/ŽŪM 
svetainėje;

Parengiamas GPP 
leidinys, video

medžiaga, straipsniai;

Projektai pristatomi 
GPP apdovanojimų 

ceremonijoje;

Projektai 
reprezentuoja Lietuvą 

ENRD renginiuose / 
ENRD gerųjų pavyzdžių 

duomenų bazėje.



Ačiū!


